
Alíquotas	de	contribuição,	previstas	na	lei	municipal	n°		2420	,de	31/12/2014
Servidores Ativos:                              11%
Inativos e Pensionistas:                     11 %        
Órgão ou Entidade(contribuição "normal")22%
Órgão ou Entidade(contribuição adicional/compromisso especial)31,50%
Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS(previsão legal): 05º dia útil do mês subsequente

Em	R$

COMPETÊNCIA VALOR1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 1.990.356,59R$       218.936,69R$           218.936,69R$       218.936,69R$                07/02/20 10/02/20
Fevereiro 1.979.327,27R$       217.723,40R$           217.723,40R$       217.723,40R$                06/03/20 02/03 E 03/04/2020
Março 1.954.892,84R$       215.035,50R$           215.035,50R$       215.035,50R$                07/04/20 02/04 E 08/04/2020
Abril 1.955.080,72R$       215.056,40R$           215.056,40R$       215.056,40R$                08/05/20 05/05 e 08/05/2020
Maio 1.951.342,14R$       214.645,19R$           214.645,19R$       214.645,19R$                05/06/20 03/06 e 10/06/2020
Junho 1.958.242,73R$       215.404,22R$           215.404,22R$       215.404,22R$                07/07/20 10/07/20
Julho 1.925.588,90R$       211.812,32R$           211.812,32R$       211.812,32R$                07/08/20 10/08, 17/08 e 27/08/2020
Agosto 1.945.402,15R$       213.991,72R$           213.991,72R$       213.991,72R$                08/09/20 09/09/20
Setembro 1.946.498,12R$       214.112,33R$           214.112,33R$       214.112,33R$                07/10/20 07/10/20
Outubro 1.925.706,51R$       211.825,27R$           211.825,27R$       211.825,27R$                09/11/20 10/11/20
Novembro 1.880.005,66R$       206.798,28R$           206.798,28R$       206.798,28R$                07/12/20 10/12/20
Dezembro 1.841.616,71R$       202.575,44R$           202.575,44R$       141.452,16R$                08/01/21 30/12/20
13°	Salário 1.836.920,24R$       202.058,74R$           202.058,74R$       202.058,74R$                30/12/20 30/12/20
TOTAL 25.090.980,58								 2.759.975,50										 2.759.975,50						 2.698.852,22																 ‐																																					

RETIDA² CONTABILIZADA

ÓRGÃO/ENTIDADE:	PREFEITURA	MUNICIPAL	DE	ESCADA

LUCRÉCIO	JORGE	GOMES	PEREIRA	DA	SILVA
PREFEITO

EXERCÍCIO	DE	2020

RECOLHIDA4

DEMONSTRATIVO	DE	RECOLHIMENTO	DAS	CONTRIBUIÇÕES	PREVIDENCIÁRIAS	AO	REGIME	PRÓPRIO	DE	PREVIDÊNCIA	SOCIAL	‐	RPPS
Estado de Pernambuco

PREFEITURA	MUNICIPAL	DE	ESCADA

ANEXO	XI	A

DATA	DO	REPASSE
DATA	DO	

VENCIMENTO5
BASE	DE	CÁLCULO

CONTRIBUIÇÃO	DOS	SERVIDORES	ATIVOS,INATIVOS	E	DOS	PENSIONISTAS	(RPPS)

Documento Assinado Digitalmente por: LUCRECIO JORGE GOMES PEREIRA DA SILVA, EDUARDO SAVIO RIBEIRO DE OLIVEIRA PIRES RAPOSO
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: ffc182b8-99a5-4813-8254-181df2433844



Em	R$

COMPETÊNCIA VALOR¹ PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro	 1.990.356,59R$            985.226,50R$               985.226,50R$               -R$                                985.226,50R$                  -R$                                 07/02/20 10/02/20
Fevereiro 1.979.327,27R$            979.766,98R$               979.766,98R$               -R$                                979.766,98R$                  -R$                                 06/03/20 02/03, 03/03/2020
Março	 1.954.892,84R$            967.671,95R$               967.671,95R$               -R$                                967.671,95R$                  -R$                                 07/04/20 02/04 E 08/04/2020
Abril	 1.955.080,72R$            967.764,94R$               967.764,94R$               -R$                                967.764,94R$                  08/05/20 05/05 e 08/05/2020
Maio	 1.951.342,14R$            965.914,35R$               965.914,35R$               -R$                                965.914,35R$                  05/06/20 03/06 e 10/06 e 26/06/2020
Junho 1.958.242,73R$            969.330,15R$               969.330,14R$               -R$                                969.330,14R$                  07/07/20 10/07/20
Julho	 1.925.588,90R$            953.166,49R$               953.166,49R$               -R$                                953.166,49R$                  07/08/20 10/08, 17/08 e 27/08/2020
Agosto	 1.945.402,15R$            962.974,06R$               962.974,06R$               -R$                                962.974,06R$                  08/09/20 09/09/20
Setembro 1.946.498,12R$            963.516,56R$               963.516,56R$               -R$                                949.146,36R$                  07/10/20 07/10/20
Outubro 1.925.706,51R$            953.224,72R$               953.224,72R$               -R$                                960.587,38R$                  09/11/20 10/11/20
Novembro 1.880.005,66R$            930.602,79R$               930.602,79R$               -R$                                930.602,79R$                  07/12/20 10/12/20
Dezembro 1.841.616,71R$            985.264,93R$               985.264,93R$               -R$                                -R$                                 08/01/21
13°	Salário 1.836.920,24R$            909.275,51R$               909.275,51R$               -R$                                909.275,51R$                  30/12/20 30/12/20
TOTAL 25.090.980,58												 12.493.699,93												 12.493.699,92												 ‐																																				 11.501.427,45															 ‐																																						

CONTRIBUIÇÃO	NORMAL	DO	ORGÃO/ENTIDADE	(RPPS)
					ANEXO	XI	B

RECOLHIDA4

PREFEITO
LUCRÉCIO	JORGE	GOMES	PEREIRA	DA	SILVA

Estado de Pernambuco
PREFEITURA	MUNICIPAL	DE	ESCADA

ÓRGÃO/ENTIDADE:	PREFEITURA	MUNICIPAL	DE	ESCADA

EXERCÍCIO	DE	2020

CONTABILIZADA DATA	DO	REPASSEBENEFÍCIOS	PAGOS	
DIRETAMENTE³

DATA	DO	
VENCIMENTO5

BASE	DE	CÁLCULO DEVIDA

Documento Assinado Digitalmente por: LUCRECIO JORGE GOMES PEREIRA DA SILVA, EDUARDO SAVIO RIBEIRO DE OLIVEIRA PIRES RAPOSO
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: ffc182b8-99a5-4813-8254-181df2433844



Em	R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro	
Fevereiro	
Março	
Abril
Maio	
Junho
Julho
Agosto	
Setembro
Outubro
Novembro
Dezembro
13°	Salário
TOTAL

LUCRÉCIO	JORGE	GOMES	PEREIRA	DA	SILVA
PREFEITO

DATA	DO	REPASSE
RECOLHIDA⁴

COMPETÊNCIA VALOR¹ DEVIDA	 CONTABILIZADA
DATA	DO	

VENCIMENTO5

Estado de Pernambuco
PREFEITURA	MUNICIPAL	DE	ESCADA

ÓRGÃO/ENTIDADE:	PREFEITURA	MUNICIPAL	DE	ESCADA

EXERCÍCIO	DE	2020

CONTRIBUIÇÃO	ADICIONAL/	ESPECIAL	DECORRENTE	DE	ALÍQUOTA	SUPLEMENTARBASE	DE	CÁLCULO

CONTRIBUIÇÃO	DO	ÓRGÃO/ENTIDADE‐COMPROMISSO	ESPECIAL	DECORRENTE	DE	ALÍQUOTA	SUPLEMENTAR	(RPPS)
ANEXO	XI	C

Documento Assinado Digitalmente por: LUCRECIO JORGE GOMES PEREIRA DA SILVA, EDUARDO SAVIO RIBEIRO DE OLIVEIRA PIRES RAPOSO
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: ffc182b8-99a5-4813-8254-181df2433844
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